
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Giarole.  Responsabile Procedimento: CASAROTTO Cristina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune  di  Giarole 
Provincia di Alessandria 

Via Vittorio Emanuele, 39 15036 GIAROLE (AL) 
Cod. Fisc. 82000950061 – Part. IVA 00899070064 

TEL.0142 68123 – E-mail: info@comune.giarole.al.it  protocollo@pec.comune.giarole.al.it 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
SERVIZIO FINANZIARIO 

N. 98 DEL 11/11/2025  
 
OGGETTO: 
Servizio di spedizione postale "Posta Easy Basic" con ritiro a domicilio per il 
triennio 2026/2028 
 
L’anno duemilaventicinque del mese di novembre del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE  
Visto il decreto sindacale n. 5/2024 del 26/10/2024 con il quale è stata attribuita alla sottoscritta 
dott.ssa Cristina Casarotto, la responsabilità del servizio economico finanziario dal 01.11.2024 al 
31.10.2027; 
CONSIDERATO CHE è in scadenza il servizio di spedizione postale con ritiro a domicilio attivo 
con Poste Italiane S.p.a.; 

VISTA la necessità di procedere al rinnovo di tale servizio di spedizione della posta ordinaria 
mediante il servizio postale, comprensivo del ritiro a domicilio; 

Considerato che il servizio viene effettuato mediante l’utilizzo di bolgetta che potrà essere ritirata 
direttamente da personale delle Poste Italiane Spa presso gli uffici comunali; 

VISTO che si ritiene opportuno procedere alla sottoscrizione di contratto triennale; 

VISTE le bozze contrattuali agli atti del Comune di Giarole; 

RITENUTO pertanto dover provvedere in merito; 
RICHIAMATO il D.lgs. 36/2023 Codice dei Contratti; 

VISTO l’art. 1, comma 130 Legge 145/2018, ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di 
importo inferiore ai 5000 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del MEPA, tranne che si 
tratti di beni/servizi informatici; 

RITENUTO quindi opportuno procedere attraverso affidamento diretto della fornitura in oggetto alla 
ditta sopra indicata;  

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare l’articolo 107; 

VISTO il vigente Regolamento d’organizzazione del comune relativamente alle attribuzioni dei 
responsabili di settore o di servizio con rilevanza esterna; 

mailto:info@comune.giarole.al.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Giarole.  Responsabile Procedimento: CASAROTTO Cristina  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CONSIDERATO CHE è stato acquisito dall’ANAC il CIG B90C52EC01; 
CONSIDERATO CHE con separato ed apposito provvedimento si procederà con l’emissione di 
regolare impegno di spesa sul bilancio triennale 2026-2028; 

Ritenuto il presente atto regolare sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa e contabile; 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 

DI DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

DI AFFIDARE per anni tre a Poste Italiane spa la spedizione della posta mediante l’utilizzo di 
bolgetta che verrà ritirata direttamente da Poste Italiane Spa presso gli uffici comunali; 

DI APPROVARE altresì le bozze contrattuali agli atti del Comune di Giarole; 

DI DARE ATTO CHE per la predetta procedura è stato acquisito il CIG: B90C52EC01; 

DI DARE ATTO CHE con separato ed apposito provvedimento si procederà con l’emissione di 
regolare impegno di spesa sul bilancio triennale 2026-2028; 

DI DARE ATTO ALTRESI’ che alla liquidazione dell’importo si procederà dietro presentazione di 
regolare fattura elettronica riepilogativa; 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio online per 15 giorni consecutivi e 
nella apposita sezione dell’Amministrazione trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013. 

 

Giarole, 11/11/2025 

Il Responsabile del Servizio 
F.toF.to  Dott.ssa Cristina CASAROTTO 

 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune di Giarole in data odierna per 15 giorni consecutivi 
 
 
Giarole, 11/11/202511/11/2025 
 

 
Il Vice Segretario Comunale 

F.toF.to  Dott. Fabio AMELOTTI  


